
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 67 del 02-04-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.154 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 67 DEL 02-04-2021 

 

 

OGGETTO: Impegni di spesa per l'acquisto dell'appezzamento di terreno di proprietà della 

Società Autotrazione Metano Adriatica s.r.l. e per la stipula dell'atto di 

compravendita in favore dello Studio notarile Salvi- CIG ZE23134461 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il decreto del sindaco n.4 del 06/06/2016 con cui viene nominato il Responsabile dell’ufficio 

tecnico; 

CONSIDERATO:  

- che all’interno del territorio del Comune di Muccia, nello specifico lungo la Strada Statale 77 “Val di 

Chienti” – dal km 43+500 al km 43+800, sono in via di ultimazione i lavori di realizzazione di un marciapiede per 

la sicurezza ciclo pedonale lungo la predetta strada; 

- che detto marciapiede, è stato realizzato su porzioni di proprietà private censite catastalmente al 
Foglio 9, Particelle nn. 321-526-527-138-139-438-688-689-146-147-701-700, dove il Comune di 
Muccia ha avviato una procedura espropriativa oramai in fase di definizione vista l’accettazione 
dell’indennità proposta da parte dei proprietari interessati ai sensi dell’art. 20 comma 5 del D.P.R. 
380/2001; 

- che un tratto del marciapiede interessa anche per una porzione presunta di mq. 212,00 rispetto 
all’intera superficie di mq. 5.231,00 salvo più esatta determinazione in fase di frazionamento.  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 67 del 02-04-2021   

-  pag. 2  - 

DATO ATTO della disponibilità, da parte del legale rappresentate della Società Autotrasporti Metano 
Adriatica – A.M.A. s.r.l., proprietaria dell’area in oggetto, si ritiene idoneo procedere con la 
compravendita dell’area in luogo di un procedimento ablativo, risultando tale procedimento molto più 
celere e snello. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 42 del30/11/2020 con la quale si dispone di procedere 
all’acquisizione al patrimonio comunale, mediante compravendita, dell’area sita in Frazione Maddalena 
nel Comune di Muccia, di proprietà della Società Autotrasporti Metano Adriatica - A.M.A. s.r.l. Corso 
Camillo Benso Conte di Cavour, 33 Macerata (MC), PI 00091730432, contraddistinta catastalmente al 
Foglio 9, Mappale 700 per la porzione di circa mq. 5.019,00 e per un prezzo omnicomprensivo pari ad 
€/mq 0,45 ovvero per un totale presunto di € 2.258,55 (salvo diversa indicazione derivante da 
successivo frazionamento);   

INDIVIDUATA nel Notaio dott.ssa M. Amelia Salvi, Via Mario Morbiducci 55 Macerata PI 02317020606, 
la figura atta a procedere alla stipula dell’atto di cui sopra a seguito di presentazione di preventivo 
n.4/2021 prot. n. 2351 del 02/04/2021 per l ‘importo complessivo di € 2.051,37; 

DATO il CIG ZE23134461 attribuito; 

VISTA la regolarità contributiva dello Studio, DURC Prot. n. INPS_25492922 del 22 marzo 2021; 

VISTO il parere favorevole espresso, dal Tecnico Comunale per la propria competenza, ai sensi 
dell’art. n. 49 comma 1 del D.lg. 18.08.2000, n. 267;   

VISTA la Legge 241/90;  

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) Le premesse sopra citate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di impegnare, in favore della Società Autotrasporti Metano Adriatica - A.M.A. s.r.l. Corso 
Camillo Benso Conte di Cavour, 33 Macerata (MC) PI 00091730432 la somma di € 2.258,55 sul 
Capitolo 2905 “del Bilancio 2021/2023; 

3) Di impegnare, in favore dello Studio notarile dott.ssa M. Amelia Salvi Via Morbiducci 55 
Macerata PI 02317020606 la somma di € 2.051,37 sul Capitolo 138del Bilancio 2021/2023 - 
(CIG ZE23134461) acquisito per la somma di € 756,86 che costituisce la quota imponibile); 

4) Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 67 del 02-04-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 02-04-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   100 del 

02-04-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   101 del 

02-04-2021 

 

 

Muccia, 02-04-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 02-04-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-04-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

